

収支予算書内訳表（資金ベース）  
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予 算 額 ①=②+③	前年度予算額 ②	増 減 ③=①-②	農地中間管理事業		小 計 ⑥=④+⑤	分収林整備事業 ⑦	担い手支援センター				公益目的 事業会計 ⑫=⑩-⑪	法人会計 ⑬
				農地中間 管理事業 ④	農地売買 等事業 ⑤			農業者支援センター		にいがたグリーンワークセンター			
								農業経営 相談所事業 ⑧	農山漁村発イノベーション ホ-ルセンター事業 ⑨	青年農業者等 確保育成事業 ⑩	林業労働力 確保推進事業 ⑪		
<b>I 事業活動収支の部</b>													
<b>1 事業活動収入</b>													
基本財産運用収入	168	168	0	0	0	0	168	0	0	0	0	168	0
基本財産利息収入	158	158	0	0	0	0	158	0	0	0	0	158	0
特定資産運用収入	20,005	20,005	0	0	0	0	5	0	0	0	20,000	20,005	0
特定資産利息収入	20,005	20,005	0	0	0	0	5	0	0	0	20,000	20,005	0
事業収入	4,301,431	3,515,177	786,254	3,958,719	160,000	4,118,719	81,181	15,665	16,334	5,172	64,360	4,301,431	0
事業収入（売渡）	160,000	40,000	120,000	160,000	160,000	160,000	0	0	0	0	0	160,000	0
事業収入（貸付）	3,958,719	3,310,496	648,223	3,958,719	0	3,958,719	0	0	0	0	0	3,958,719	0
事業収入（間伐・補償金等）	75,381	75,160	221	0	0	0	75,381	0	0	0	0	75,381	0
事業収入（貸付金償還）	3,742	3,729	13	0	0	0	0	0	0	3,742	0	3,742	0
事業収入（林業機械貸付）	34,000	33,000	1,000	0	0	0	0	0	0	34,000	0	34,000	0
受託事業収入	69,589	52,792	16,797	0	0	0	5,800	15,665	16,334	1,430	30,360	69,589	0
補助金等収入	579,901	603,502	△ 23,601	187,700	8,028	195,728	349,543	0	0	16,630	18,100	579,901	0
補助金収入	393,190	421,118	△ 27,928	181,650	8,028	189,678	186,682	0	0	16,530	300	393,190	0
補助金収入（借入地管理）	6,050	6,050	0	0	0	6,050	0	0	0	0	0	6,050	0
補助金収入（人件費のみ対象）	1,304	1,305	△ 1	0	0	0	1,304	0	0	0	0	1,304	0
補助金収入（利息補助金）	112,611	121,083	△ 8,472	0	0	0	112,611	0	0	0	0	112,611	0
交付金収入	50,300	36,432	13,868	0	0	0	32,500	0	0	0	17,800	50,300	0
助成金収入	16,446	17,514	△ 1,068	0	0	0	16,446	0	0	0	0	16,446	0
その他収入	44,068	34,225	9,843	39,588	4,480	44,068	0	0	0	0	0	44,068	0
その他収入（手数料）	44,068	34,225	9,843	39,588	4,480	44,068	0	0	0	0	0	44,068	0
雑収入	2	3	△ 1	0	0	0	1	0	0	1	0	2	0
受取利息	2	3	△ 1	0	0	0	1	0	0	1	0	2	0
事業活動収入計	4,945,565	4,173,070	772,495	4,186,007	172,508	4,358,515	490,888	15,665	16,334	21,703	102,460	4,945,565	0
<b>2 事業活動支出</b>													
事業費支出	4,942,647	4,206,217	736,430	4,144,524	168,002	4,312,526	480,721	15,523	16,164	17,687	100,026	4,942,647	0
直接事業費支出	4,784,916	4,042,009	742,907	4,144,524	167,902	4,312,426	338,490	15,523	16,164	17,687	84,626	4,784,916	0
事業費支出（買入）	160,000	40,000	120,000	160,000	160,000	160,000	0	0	0	0	0	160,000	0
事業費支出（借入）	3,958,719	3,310,496	648,223	3,958,719	0	3,958,719	0	0	0	0	0	3,958,719	0
事業費支出（借入地管理）	6,050	6,050	0	6,050	0	6,050	0	0	0	0	0	6,050	0
事業費支出（保育）	52,277	67,678	△ 15,401	0	0	0	52,277	0	0	0	0	52,277	0
事業費支出（利用間伐）	105,414	112,322	△ 6,908	0	0	0	105,414	0	0	0	0	105,414	0
事業費支出（附帯施設）	42,836	51,755	△ 8,919	0	0	0	42,836	0	0	0	0	42,836	0
事業費支出（利用間伐雑費等）	35,742	35,200	542	0	0	0	35,742	0	0	0	0	35,742	0
事業費支出（路網整備）	32,500	0	32,500	0	0	0	32,500	0	0	0	0	32,500	0
事業費支出（施設転換推進事業負担金）	2,900	2,500	400	0	0	0	2,900	0	0	0	0	2,900	0
事業費支出（農業経営法人化支援事業補助金）	0	7,500	△ 7,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業費支出（就業促進資金貸付）	300	300	0	0	0	0	0	0	0	0	300	300	0
事業費支出（林業機械修繕）	20,000	14,250	5,750	0	0	0	0	0	0	0	20,000	20,000	0
人件費支出	156,785	176,256	△ 19,471	48,637	2,380	51,017	53,733	5,480	4,979	11,480	30,096	156,785	0
事務費支出	211,393	217,702	△ 6,309	131,118	5,522	136,640	13,088	10,043	11,185	6,207	34,230	211,393	0
間接事業費支出	26,692	24,148	2,544	0	0	0	11,292	0	0	0	15,400	26,692	0
事業借入金支払利息	131,039	140,060	△ 9,021	0	100	100	130,939	0	0	0	0	131,039	0
管理費支出	9,042	9,154	△ 112	1,895	2,360	4,255	2,856	142	170	119	1,500	9,042	0
人件費支出	2,912	3,300	△ 388	1,363	51	1,414	1,498	0	0	0	0	2,912	0
事務費支出	6,130	5,854	276	532	2,309	2,841	1,358	142	170	119	1,500	6,130	0
事業活動支出計	4,961,689	4,215,371	736,318	4,146,419	170,362	4,316,781	483,577	15,665	16,334	17,806	101,526	4,961,689	0
事業活動収支差額	△ 6,124	△ 42,301	36,177	39,588	2,146	41,734	△ 52,689	0	0	3,897	934	△ 6,124	0
<b>II 投資活動収支の部</b>													
<b>1 投資活動収入</b>													
投資有価証券償還収入	200,000	110,000	90,000	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0
退職給付引当資産取崩収入	0	18,711	△ 18,711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	200,000	128,711	71,289	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0
<b>2 投資活動支出</b>													
特定資産取得支出	4,843	8,202	△ 3,359	0	558	558	3,351	0	0	0	934	4,843	0
投資有価証券取得支出	200,000	110,000	90,000	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0
固定資産取得支出	0	45	△ 45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	204,843	118,247	86,596	0	558	558	3,351	0	0	0	200,934	204,843	0
投資活動収支差額	△ 4,843	10,464	△ 15,307	0	△ 558	△ 558	△ 3,351	0	0	0	△ 934	△ 4,843	0
<b>III 財務活動収支の部</b>													
<b>1 財務活動収入</b>													
借入金収入	885,002	884,533	469	85,950	8,028	93,978	791,024	0	0	0	0	885,002	0
短期借入金収入	313,570	318,007	△ 4,437	85,950	8,028	93,978	219,592	0	0	0	0	313,570	0
長期借入金収入	571,432	566,526	4,906	0	0	0	571,432	0	0	0	0	571,432	0
財務活動収入計	885,002	884,533	469	85,950	8,028	93,978	791,024	0	0	0	0	885,002	0
<b>2 財務活動支出</b>													
借入金返済支出	839,775	838,647	1,128	85,950	8,028	93,978	738,527	0	0	7,270	0	839,775	0
短期借入金返済支出	313,570	318,007	△ 4,437	85,950	8,028	93,978	219,592	0	0	0	0	313,570	0
長期借入金返済支出	526,205	520,640	5,565	0	0	0	518,935	0	0	7,270	0	526,205	0
財務活動支出計	839,775	838,647	1,128	85,950	8,028	93,978	738,527	0	0	7,270	0	839,775	0
財務活動収支差額	45,227	45,886	△ 659	0	0	0	52,497	0	0	△ 7,270	0	45,227	0
<b>IV 予備費支出</b>													
当期収支差額	8,000	8,000	0	0	0	0	8,000	0	0	0	0	8,000	0
前期収支差額	26,260	6,049	20,211	39,588	1,588	41,176	△ 11,543	0	0	△ 3,373	0	26,260	0
前期繰越収支差額	452,531	309,211	143,320	156,058	59,582	215,640	160,890	0	0	13,305	62,655	452,490	41
次期繰越収支差額	478,791	315,260	163,531	195,646	61,170	256,816	149,347	0	0	9,932	62,655	478,750	41